
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

BASHKIA TIRANE 

 

 

 

Drejtuar:       Operatori ekonomik  “LIQENI VII” sha   

 

Adresa:          Lagjia 14, Rruga Dituria, Shkozet, Durrës 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” , “Ndertimi i korsive të dedikuara për autobuz 

në disa akse rrugore, zgjidhja e nyjes Kastriotet dhe rehabilitimi i stacioneve autobuz në 

zonen qëndrore të Tiranës”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 95753-02-19-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndertimi i korsive të dedikuara për autobuz në disa akse 

rrugore, zgjidhja e nyjes Kastriotet dhe rehabilitimi i stacioneve autobuz në zonen qëndrore të 

Tiranës”.  

Fondi limit: 129,225,450.53 (njëqind e njëzet e nëntë milion e dyqind e njëzet e pesë mijë e 

katërqind e pesëdhjetë pikë pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 9 (nëntë) muaj kalendarike. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr. 11 datë 26.02.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “LIQENI VII” sha                       NUIS K01730502W 

 

Vlera e ofertës = 80,000,076.15 (tetëdhjetë milion e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “NIKA” shpk & “VASHTEMIA” shpk                                    

                                          

                                 NUIS J76705047U & J64103054Q 

 

Vlera e ofertës = 86,851,675.50 (tetëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e pesëdhjetë e një mijë 

e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

3.     Operatori ekonomik “Rroku GUEST” shpk                               NUIS K87921701H 

 

Vlera e ofertës = 90,418,124.10 (nëntëdhjetë milion e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë e 

njëqind e njëzet e katër pikë dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomik “DESARET COMPANY” shpk & “Rrugë 

Sinjalistike Mirëmbajtje & Hidro Company” shpk                                    

                                          

                                NUIS K01816001J & L04803001U 

 

Vlera e ofertës = 91,561,418.10 (nëntëdhjetë e një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e një 

mijë e katërqind e tetëmbëdhjetë pikë dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i operatoreve ekonomik “GLAVENICA” shpk & “Signs & Road Safety 

Solutions” shpk                                    

                                          

                               NUIS K17710805A & L62228020U 

 

Vlera e ofertës = 92,875,910 (nëntëdhjetë e dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i operatoreve ekonomik “BIBA-X” shpk & “PE – VLA - KU” shpk                                    

                                          

                              NUIS K32618815N & K61716013M 

 

Vlera e ofertës = 94,526,720 (nëntëdhjetë e katër milion e pesëqind e njëzet e gjashtë mijë e 

shtatëqind e njëzet) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk                                   NUIS K51501008J 

                                              

Vlera e ofertës:  100,000,001 (njëqind milion e një) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik “R. S. & M” shpk & “FUSHA” shpk 

 

                              NUIS K32203002I & J61922018S 

 

Vlera e ofertës:  102,697,740 (njëqind e dy milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e dyzet) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                                NUIS J67902718S 

                                              

Vlera e ofertës:  104,501,739.75 (njëqind e katër milion e pesëqind e një mijë e shtatëqind e 

tridhjetë e nëntë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “BAMI HOLDING” shpk                             NUIS J94416206R  

                                              

Vlera e ofertës:  116,263,140.44 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë 

e tre mijë e njëqind e dyzet pikë dyzet e katër) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

1.  Bashkimi i operatoreve ekonomik “NIKA” shpk & “VASHTEMIA” shpk                                    

                                          

                                 NUIS J76705047U & J64103054Q 

 

 

Bashkimi i operatoreve ekonomik NIKA shpk & VASHTEMIA shpk, nuk plotesojne piken b), 

te percaktuar ne Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, “Sigurimi i Ofertes”. Nga verifikimi 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se Bashkimi i 

operatoreve ekonomik NIKA shpk & VASHTEMIA shpk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes, i 

cili nuk eshte dokument i rregullt sipas formes ligjore te kerkuar, ne Formularin e Sigurimit te 

Ofertes me nr.240600663, bashkimi i operatoreve ekonomik nuk ka deklaruar operatorin 

ekonomik “VASHTEMIA” shpk, cka bie ne kundershtim me VKM Nr.285, date 19.05.2021, 

neni 88, pika 2, ku percaktohet se: “…Perfaqesuesi duhet te beje edhe sigurimin e ofertes, 

duke specifikuar pjesemarrjen ne bashkimin e operatoreve ekonomike”.  

Operatori ekonomik “NIKA” Shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, 

pika 3 ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë 

dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “NIKA” shpk 

per permbushjen e kritereirt te mesiperm, ka deklaruar vetem punonjesin me iniciale A. K i 

cili nga deklarimi perkates rezulton Ing. Topograf, cka bie ne kundershtim me udhezimin 

Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të 

plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit 

është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “R. S. & M” shpk & “FUSHA” shpk 

 

                              NUIS K32203002I & J61922018S 

 

Operatori ekonomik R.S &M Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, ku percaktohet se: “Operatori Ekonomik duhet te disponoje Liçencë të shoqërisë 

e vlefshme…..”, pasi dkumenti license e shoqerise me nr.NZ.4559/12, paraqitur ne sisitemin 

elektronik te prokurimit rezulton se dokument i pavlefshem ne daten e hapjes se ofertave, 

konkretisht data 06.03.2024. Ky dokument ka humbur vlefshmerine e tij me date 04.03.2024. 

Bashkimi i operatoreve ekonomik R.S. & M shpk & FUSHA shpk, nuk plotesojne piken b), te 

percaktuar ne Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, “Sigurimi i Ofertes”. Nga verifikimi 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se Bashkimi i 

operatoreve ekonomik R.S. & M shpk & FUSHA shpk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes, i cili 

nuk eshte dokument i rregullt sipas formes ligjore te kerkuar, ne Formularin e Sigurimit te 

Ofertes me nr.240600641, bashkimi i operatoreve ekonomik nuk ka deklaruar operatorin 

ekonomik “FUSHA” shpk, cka bie ne kundershtim me VKM Nr.285, date 19.05.2021, neni 

88, pika 2, ku percaktohet se: “…Perfaqesuesi duhet te beje edhe sigurimin e ofertes, duke 

specifikuar pjesemarrjen ne bashkimin e operatoreve ekonomike”.  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik “LIQENI 

VII” sha , me adresë: “Lagjia 14, Rruga Dituria, Shkozet, Durrës”, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 80,000,076.15 (tetëdhjetë milion e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

 

 
 


